Atiam aquæ vocabulo nuncupavit? ⁷² Quod videlicet per aquam omnia consistunt; quod herbarum et animantium effectrix est aqua; quod ex cælis imbrium aqua descendit; quod unius modi et formæ ipsa labitur, multiformes vero parit effectus: fons enim unus totum hortum rigat ⁷³: unus vero et idem imber toto in orbe descendit; qui in lilio candidus efficitur, in rosa ruber, in violis et hyacinthis purpureus, atque in diversis rerum generibus diversus et varius. Et alius quidem existit in palma, alius rursus in vite, inque omnibus omnia; cum sit unius modi, nec alius a seipso existat: non enim seipsum commutans imber, alius atque alius descendit; sed suscipientium se structuræ accommodans, unicuique id quod ei competens, est, efficitur. ⁷⁴ Ad eundem modum et Spiritus sanctus, cum unus sit, et unius modi, et indivisibilis, unicuique gratiam prout vult dividit ⁷⁵. Et quemadmodum lignum aridum aquam concipiens germina emittit; sic et anima peccatrix, per penitentiam Spiritus sancti dono dignata, justitiæ racemos portat. ⁷⁶ Cumque ille unius et ejusdem modi sit, multiplices tamen, Dei nutu et in Christi nomine, virtutes operatur. Nam alterius quidem utitur lingua ad sapientiam; alterius mentem prophetia illustrat; huic fugandorum dæmonum potestatem impertit; illi divinas Scripturas interpretandi donum largitur. ⁷⁷ Alterius temperantiam [aut castitatem] corroborat, alium quæ ad misericordiam [vel eleemosynam] pertinent, docet: alium jejunare et ascetica vitæ exercitationes tolerare docet: alium res corporis contemnere; **250** alium ad martyrium præparat; alius in aliis, ipse vero a

⁷² Vid. cat. 3, n. 5, et cat. 9, n. 9. ⁷³ Gen. ii, 10. ⁷⁴ Vid. infr., n. 25. ⁷⁵ I Cor. xii, 11. ⁷⁶ Vid. cat. 17, n, 21 et 29. ⁷⁷ Vid. infr., n. 19 et seq.

sententiæ, sed iisdem pene verbis eodemque ordine enunziata, eodemque in sine Apostoli testimonio confirmatæ: ut quamvis Cyrilli nomen suppresserit, ac verba identidem commutarit, prorsus tamen eum et imitatus sit, et transcripserit.

(1) Εἰς δὲ καὶ ὁ. Vocem εἰς adjecimus ex cod. Coisl. et Grod. Particulam δὲ ex Coisl., Roe et Casaubon. qui loco εἰς habent ὁ. Tandem articulum qui in editis post αὐτὸς collocatus est, ex Coisl. huic voci præfiximus.

(2) Ἐν ἀμπέλῳ δὲ ἄλλος. Eas voces propter ἄλλος repetitum facile prætermittas, restituimus ex codd. Coisl., Roe, Casaub. Non omittendum infra, loco ἄλλος καὶ ἄλλος, *alius et alius*. legi in Coisl. cod., ἄλλως καὶ ἄλλως, *aliter et aliter*. Non male; legendum tamen ἄλλος, ex verbis superioribus, οὐκ ὢν ἄλλος αὐτὸς ἑαυτοῦ.